
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего») 

 

 

 ПРИКАЗ 

17.03.2025                                г. Саки                      №112 

Об итогах выбора модулей курса ОРКСЭ 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом МБОУ «Сакская гимназия им.Героя Советского Союза           

Г.Д. Завгороднего» от 04.03.2025 №92 «О назначении ответственных за организацию и 

проведение выбора модулей курса ОРКСЭ на 2025-2026 учебный год» был проведен 

мониторинг выбора родителями (законными представителями) обучающихся третьих 

классов одного из модулей учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» 

(далее – ОРКСЭ) на 2025-2026 учебный год. 

В соответствии с Регламентом выбора родителями (законными представителями) 

обучающихся одного из модулей учебного курса ОРСКЭ в МБОУ «Сакская гимназия 

им.Героя Советского Союза Г.Д.Завгороднего» 13 марта 2025 года были проведены 

родительские собрания в 3-х классах.  

На основании личных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся  

3-х классов оформлены протоколы родительских собраний (прилагаются) и составлен Лист 

сводной информации о результатах выбора модулей ОРКСЭ на 2025-2026 учебный год: 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты выбора модулей ОРКСЭ родителями (законными представителями) 

обучающихся третьих классов. 

2. Сформировать группы в рамках учебного курса «Основы религиозных культур и светской 

этики» в 4-х классах в 2025-2026 учебном году для изучения следующих модулей: 

- «Основы религиозных культур народов России»; 

- «Основы православной культуры»; 

- «Основы исламской культуры».  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор                  Е.Ю. Лях  

 

Класс/

кол-во 

уч-ся  

Количество обучающихся, выбравших модули: 

Основы 

религиозных 

культур 

народов России 

Основы 

светской 

этики 

Основы 

православн

ой 

культуры  

Основы 

исламской 

культуры 

Основы 

иудейской 

культуры 

Основы 

буддийск

ой 

культуры 

3-А/26 11 0 8 7 0 0 

3-Б/27 13 0 5 9 0 0 

3-В/22 12 0 5 5 0 0 

75 чел. 36 0 18 21 0 0 


		2025-03-21T13:33:12+0300
	Лях Елена Юрьевна




